平成 29 年５月 12 日

各      位

会社名          株式会社 ヨータイ

代表者名       取締役社長 馬場 和徳

（コード番号 5357 東証第 1部）

問合せ先   取締役本社業務部長 金田 修次

電話番号      （TEL： 072－430－2100）

平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 29 年２月９日に公表しました平成 29 年３月期(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)通期連結業績

予想と本日発表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異

(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純

利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

   21,200

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

1,050

円  銭

47.77

今回実績（Ｂ）   22,236 1,913 2,013 1,374 62.53

増減額（Ｂ－Ａ） 1,036 413 413 324 －

増 減 率（％）      4.9 27.6 25.8 30.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3月期）

     21,465 1,309 1,396

936 42.61

２. 差異の理由

平成 29 年３月期の通期連結業績につきましては、売上高が予想を上回ったこと、原燃料等のコストが想定を

下回ったこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても前回発表の予想

を上回りました。

以 上